Contratado: D M J TRANSPORTES E COMÉRCIO DE ITAPERUNA LTDA CPF/CNPJ:  13994265/0001-02 

Prazo da Dispensa: 30 dias      

Programa de Trabalho: 01999. 0103101022.250-3390.39.99-00     

Ficha: 04  Valor: R$ 49.970,00 (quarenta e nove mil, novecentos e setenta reais)   

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.  

Cantagalo, em 23/02/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   

Processo n°: 02/2024

[...]

VEREADORES COM PORTAS COMPLETAS NO PERÍODO DE 30(TRINTA) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO 
EMPENHO- COLETA 017/24. 

Contratante: Fundo Especial da Câmara Municipal de Cantagalo      

Contratado: D M J TRANSPORTES E COMÉRCIO DE ITAPERUNA LTDA     

CPF/CNPJ: 13994265/0001-02       

Valor: R$ R$ 49.970,00 (quarenta e nove mil, novecentos e setenta reais)    

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a 
necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, II, da Lei 
n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa:, CPF/CNPJ: